com dois falantes de 10 polegadas neodímio de no mínimo 
600w (seiscentos watts) b) 2 drives neodímio, duas polegadas de no mínimo 300 w (trezentos 
watts) cada caixa. Todas as caixas deverão ter guia de onda, plug de fase e pinos de angulação. 
c) 16 caixas sub-grave com no mínimo dois falantes de 2400w (dois mil e quatrocentos watts), 
cada caixa. Amplificação a) 06 amplificadores para grave de no 
mínimo 8000 w (oito mil watts). b) 06 amplificadores para médio grave de no mínimo 5000 w 
(cinco mil watts). c) 04 amplificadores para agudo de no mínimo 3000w (três mil watts).

[...]

com dois falantes de 10 polegadas neodímio de no mínimo 600w (seiscentos watts) e 2 drives 
neodímio, 2 polegadas de, no mínimo, 300w (trezentos watts) cada caixa. Todas as caixas 
deverão ter guia de onda, plug de fase e pinos de angulação. b) 12 caixas subgrave com, no 
mínimo, 2 falantes de 2400w (dois mil e quatrocentos watts), cada caixa. Amplificação 04 
amplificadores para grave de no mínimo 8000w (oito mil watts); 04 amplificadores para médio 
grave de, no mínimo, 5000w (cinco mil watts); 04 amplificadores para agudo de, no mínimo, 
3000w (três mil watts). Processador 01 processador de 06 vias de saída estéreo e duas entradas

[...]

4.1 – O julgamento desta licitação será pelo desconto por lote, na forma eletrônica, do tipo 
MAIOR DESCONTO, conforme tabela abaixo e a forma de disputa será ABERTA. 

4.2 – O valor máximo estimado e ACEITÁVEL para o total desta licitação fica estimado em R$ 
947. 216,57 (novecentos e quarenta e sete mil e duzentos e dezesseis reais e cinquenta e 
sete centavos). 

5 – DO PAGAMENTO  

5.1 – O pagamento será efetuado pela Tesouraria Municipal, mediante a nota fiscal, via bancária, 
após a emissão do recebimento definitivo, após o cumprimento de todas as obrigações 
pactuadas, com a despesa liquidada e a respectiva autorização pela autoridade competente,

[...]

porque garante transparência e atualização automática dos valores, evitando revisões 
contratuais. 
8.2.1 - Vantagem para a Administração, pois o desconto assegura que os preços finais 
acompanhem o mercado, com redução direta nos custos. 

9- DOS PREÇOS. 

9.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 947. 216,57 (novecentos e quarenta e sete mil 
e duzentos e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos). 

9.2 - A composição detalhada da estimativa, incluindo a descrição dos itens, unidades de medida, 
quantidades previstas, valores unitários e totais, será apresentada na Tabela Orçamentária 
abaixo, que integra este Termo de Referência como demonstrativo dos elementos utilizados na